事 務 連 絡

令和５年６月 27日

都道府県民生主管部（局）

 国民健康保険主管課（部） 御中

厚生労働省保険局国民健康保険課

令和６年度予算関係等資料の作成について

国民健康保険事業の推進につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、例年の依頼となりますが、令和６年度予算の概算要求等に必要な事項（別紙「予算関

係等資料一覧」参照）につきまして、当該事項に関する資料（一覧の対応する各様式（No.35

及び No.36 については写し））を作成のうえ、下記によりご提出くださいますようお願いい

たします。

記

１. 提出期限は別紙の事項ごとに記載された日付であること。

２. 提出方法はメール（別紙参照）とすること。ただし、別紙の No.35及び No.36について

は郵送でも差し支えないこと。

３. メールの件名は次のとおりとすること。

「予算関係等資料（都道府県名）様式○」

例：「予算関係等資料（北海道）様式１，１の２」

  「予算関係等資料（東京都）様式２（差替）」（差替がある場合）

４. 提出する様式のファイルは次のとおりとすること。

例：「01北海道（様式１）」、「02青森県（青森県国保連の規約）」、

  「13東京都（様式２）R50801差替」（８月１日に差替する場合）

５. 照会や差替がある場合の連絡は別紙の事項ごとの担当係あてに直接行うこと。

電話番号：03-5253-1111（代表。内線は別紙参照）

※提出期限後に差替等が生じた場合、当課の予算の概算要求等に支障が生じるおそれが

ありますので、提出に際しては誤り等ないようご留意願います。